
令 和 4 年 1 月 1 8 日 

保護者・成年後見人 各位 

医療福祉センターさくら 

院 長 服 部 益 治 

 

新型コロナウイルス“オミクロン株”の感染拡大に伴う面会の一時中止について 

 

 皆様方におかれましては、新年を健やかに迎えられたこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、年末年始にかけて全国的に新型コロナウイルス“オミクロン株”の感染者数

が急増し世界保健機関（ＷＨＯ）においても「懸念される変異株」とし、警鐘を鳴ら

しております。 

 この“オミクロン株”の世界的な大流行を鑑みて、当センターでは利用者様の安全

を第一に考え、令和 4年 1月 11日からご面会を中止とする判断をいたしましたので、

お知らせいたします。 

 なお、面会再開に関しましては、兵庫県及び三田市の感染状況を鑑みて判断し、再

開の目途がたちましら、改めてご案内いたします。 

ご面会を予定されていた皆さまには、急なお願いではございますが、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

 なお、オンライン面会に関しましては下記の通り実施いたしますので、ご活用下さ

い。 

 

記 

 

1、オンライン面会期間 

  令和 4年 2月 1日（火）～令和 4年 3月 13日（日） 

 

2、オンライン面会時間 

  面会時間 火 水 木 金 土 日 

①14：30～ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

②15：30～ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

 

3、オンライン面会所要時間 

  一面会につき 10分程度とします。 

 

4、オンライン面会回数 

  令和 4年 2月 1日（火）～令和 4年 3月 13日の間に１度とします。 



5、予約方法 

  ケースワーカー室宛に電話予約をお願いします。（TEL 079-568-4103） 

 

6、予約開始日 

  令和 4年 1月 24日（月）午前 9：30～ 

（予約開始日及び時間前のご予約はお取りできません） 

以上 

 


